
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 
Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Quảng, ngày        tháng 9 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách hộ nghèo, cận nghèo đủ điều kiện hỗ trợ nhà ở  

theo Quyết định số 90/QĐ-TTg giai đoạn 2021 – 2025  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg, ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30/6/2022 của Bộ Xây dựng về 

Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn các 

huyện nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 2.322 hộ nghèo, cận nghèo đủ điều kiện hỗ trợ 

nhà ở theo Quyết định 90/QĐ-TTg trên địa bàn huyện Hà Quảng giai đoạn 2021 – 

2025, Trong đó: 

 - Tổng số hộ nghèo: 1.899 hộ 

 - Tổng số hộ cận nghèo: 423 hộ 

 - Tổng số hộ có nhu cầu xây mới nhà ở: 1.616 hộ 

 - Tổng số hộ có nhu cầu sửa chữa nhà ở:  706 hộ 

 (có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị liên quan 

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện chức trách nhiệm vụ của mình tại 

khoản 2 Điều 6, khoản 4 Điều 8 và hướng dẫn cấp xóm thực hiện các thủ tục theo 

hướng dẫn tại Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30/6/2022 của Bộ Xây dựng. 

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 



2 

 

Phối hợp với phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp danh sách các 

hộ nghèo, cận nghèo theo báo cáo của UBND các xã, thị trấn. Tham mưu cho UBND 

huyện ra quyết định phê duyệt và phê duyệt lại nếu có trường hợp phải điều chỉnh. 

3. Các phòng ban, đơn vị liên quan: Tài chính – Kế hoạch, Tài nguyên và 

Môi trường, Kho bạc Nhà nước huyện, các cơ quan đoàn thể huyện căn cứ vào 

chức năng nhiệm vụ thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện, đảm bảo 

chính sách đến được từng hộ nghèo, hộ cận nghèo có khó khăn về nhà ở thuộc diện 

đối tượng được hỗ trợ; không để xảy ra thất thoát, tiêu cực; đảm bảo các hộ nghèo, 

hộ cận nghèo có nhà ở đạt chất lượng theo quy định sau khi được hỗ trợ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, trưởng phòng Lao động thương binh và Xã hội, trưởng phòng Tài chính – 

Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, lãnh đạo các cơ quan đoàn thể, thủ 

trưởng các đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các hộ gia đình có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các thành viên BTC thực hiện hỗ trợ xóa nhà 

tạm, nhà dột nát huyện; 

- Lưu: VT, KTHT (Lan, Chiến, Bắc). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 

 

 


		2022-09-14T09:00:34+0700


		2022-09-14T10:09:49+0700


		2022-09-14T10:09:10+0700


		2022-09-14T10:09:10+0700




